
Deliberazione N. 302
Del 25/10/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto al ciclo di conferenze 
per adulti in programma all'interno del progetto RispettiAMOci per l'a.s. 2018/2019. 

L'anno 2018 il giorno giovedì   25 del mese di Ottobre   nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 17:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Assente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 17:20.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



OGGETTO:Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto al ciclo di conferenze per 
adulti in programma all'interno del progetto RispettiAMOci per l'a.s. 2018/2019.  

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che l'Amministrazione Comunale è convinta che la mission delle principali agenzie 
educative sia quella di far crescere bambini/e e ragazzi/e nella loro complessità da un punto di vista 
culturale, emotivo, relazionale, personale e sociale, dotandogli di quegli strumenti utili per poter 
affermare la propria personalità e sviluppare risorse sia in campo didattico che nella competenza 
sociale;

Visto che la scuola è interessata a mettere a fuoco e consolidare tematiche relative alla relazione 
interpersonale ed a implementare un percorso strutturato su più annualità che coinvolga l'intera 
popolazione scolastica compresa nella fascia d'età che va dagli 8 ai 14 anni;

Considerata la complessità delle tematiche che necessita di una risposta da attuarsi con un'azione 
sinergica dell'intera comunità educante in grado di far fronte alle nuove sfide educative;

Vista la buona riuscita dell'esperienza del progetto, approvato con deliberazione di giunta comunale 
n. 302 del 16/11/2017, presentato dall'Associazione CGD  lo scorso anno, dal titolo RispettiAMOci, 
nato come percorso formativo per l'intera comunità educante capace di attivare ampie azioni che 
coinvolgano ragazzi/e, insegnanti e famiglie, sempre nella convinzione che il tema della gestione 
delle emozioni e dell'affettività sia estremamente concatenato a quello delle relazioni interpersonali, 
sfondo che alimenta l'esperienza affettiva e la sostiene verso quella più matura della sessualità al 
fine  di  evitare  il  più  possibile  forme  di  degenerazione  verso  il  bullismo  e  le  molteplici 
discriminazioni; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 284 del 4/10/2018 con la quale è stata approvata 
una nuova edizione del progetto RispettiAMOci prevedendo che il  tema delle  relazioni  venisse 
delineato anche attraverso incontri formativi con le famiglie e l'intera comunità educante organizzati 
nel territorio moglianese e nei comuni limitrofi,  nell'intento di creare una rete territoriale fra le 
diverse  vicine amministrazioni  comunali  sensibili  a  queste  tematiche unendo le  risorse per una 
proposta di maggiore qualità per la cttadinanza tutta;

Vista la richiesta di patrocinio e contributo ricevuta dall'associazione Soms assunta al protocollo 
con il n. 36461 del 19/10/2018 per la realizzazione di un ciclo di incontri per adulti all'interno del 
progetto RispettiAMOci come da  richiesta allegata alla presente.

Ritenuto utile incrementare la sensibilità verso tematiche sociali  anche con azioni destinate alla 
cittadinanza adulta;

Ritenuto  quindi  opportuno  da  parte  dell'Amministrazione  Comunale,  al  fine  della  migliore 
realizzazione del ciclo di conferenze Rispettiamoci per l'a.s 2018/2019, intervenire, oltre che con 
l'ospitalità di alcuni incontri presso la sala convegni del Centro Sociale, anche con un sostegno 
economico  pari  a  2.000,00  euro  a  parziale  contribuzione  per  la  realizzazione  degli  eventi  in 
collaborazione con le amministrazioni comunali di Casier e Preganziol;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e art.  41 del  vigente 
regolamento di contabilità e dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e art.  41 del  vigente 
regolamento di contabilità e controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere 
di regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di concedere, per i motivi indicati in premessa, il patrocinio dell'Amministrazione Comunale di 
Mogliano Veneto al ciclo di conferenze per adulti legato al progetto “RispettiAMOci”da svolgersi 
nell'anno scolastico 2018/2019;

2. Di subordinare la concessione del patrocinio alla seguente condizione: obbligo, per l'associazione 
richiedente,  di  inserire  ben  visibile  in  tutto  il  materiale  usato  per  la  realizzazione  del  progetto 
l'immagine  raffigurante  il  Gonfalone  del  Comune  e  la  scritta  “Con  il  Patrocinio 
dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;   

3.  Di  concedere  inoltre  all'associazione  Soms  di  Mogliano  Veneto-  via  Berchet,  1  –  C.F.: 
94141500267,  un contributo economico pari  ad € 2.000,00 a  sostegno del suddetto progetto,  a 
valere  sul  capitolo  9135 art.  252 “Contributi  per  progetti  in  ambito  scolastico”  del  bilancio  di 
previsione 2018;  

4. Di incaricare il Dirigente del III Settore dell'adozione degli atti necessari a dare compimento a 
quanto disposto dal presente atto;  

5.  Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  avendo  la  successiva  e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto al ciclo di conferenze 
per adulti in programma all'interno del progetto RispettiAMOci per l'a.s. 2018/2019. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 25 ottobre   2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio del Comune di Mogliano Veneto al ciclo di conferenze 
per adulti in programma all'interno del progetto RispettiAMOci per l'a.s. 2018/2019. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2018;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 25 ottobre   2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 25/10/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 09/11/2018 10:14:37
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 08/11/2018 10:37:32
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261


